Confirmatio Clementis PP. X. Literas, d. Decreta rata habentur.

A Generali Congreg. hujus Capituli edita Decreta.

Quae sunt hujusmodi Decreta.

nuarii 1733. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

F. Card. Oliverius.

Deputantur Presbyteri Congregationis Missionis pro administratione ac directione Collegii Clericorum prope Civitatem Placentiae Provinciae Bononien. recenter erecti, cum diversis Ordinationibus perpetuo servandis.

Dat. die 3. Febr. 1733. Pont. An.III.

CLEMENS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

IN Apostolicae Dignitatis fastigio, nullis licet meritorum nostrorum suffragiis, per ineffabilem divinae Bonitatis abundantiam, constituti, circa Collegiorum ad piam rectamque adolescentium, aliorumque in fortem Domini vocatorum educationem recenter erectorum statum, felicemque progressum libenter intendimus; & ut Christifidelium quorumcumque, praesertim sublimi Cardinalatus honore fulgentium in eum finem, operam suam, ac bona sibi a Deo collata liberaliter conferentium, vota optatos habeant effectus concessa Nobis a Domino potestatis partes studiosa charitate interponimus, sicut, omnibus maturae considerationis trutinam perpenſis, salubriter expedire arbitramur.

§.1. Alias siquidem postquam Hospitalis sub titulo Sancti Lazari, prope & extra Muros Civitatis Placentinae Provinciae Bononien. situm, quod dudum Administratore seu Rectore caruerat, dilecto filio nostro Julio Tituli Sancti Crisogoni S. R. E. Presbytero Cardinali Alberono nuncupato, per eum quoad viveret juxta Constitutionem se. re. Clementis Papae V. praedecessoris Nostri in Concilio Vienenſi editam tenendum, regendum, & administrandum, auctoritate Apostolica commiseramus seu concesseramus, per Nos accepto, quod dictum Hospitalis olim quidem Leprosi curandis destinatum fuerat; verum, ubi morbus hujusmodi per Italiam grassari desierat, vice ac loco Leprosorum, egeni primum, & infirmi senes illuc introduci ceperant, ac demum postremis temporibus utriusque sexus atque cujusvis aetatis pauperes invalidi ipsius Placentinae Civitatis & Dioecesis passim receptarentur; adeo ut etiam idem Hospitalis aliquando non modicum utilitatis & levamenti attulisset, progressu tamen temporis ex diversitate sexus & aetatis hujusmodi non levia incommoda orta essent; ipse vero Julius Cardinalis, qui in ea Civitate, illiusve partibus ortus & educatus erat, ac Hospitalis praefatum in meliorem & longe utiliorem statum ad Dei gloriam, publicumque Ecclesiae bonum ejusdem Hospitalis proventibus, tum a re suo convertere, praesertimque in Altaris Ministris disciplinam & mores pro dignitate, quantum in se erat, in patria sua reparare, atque instaurare sibi proposuerat, ex dicto

Exordium.

Ad quid primo fuerit institutum nos Hospitalis.

A Card. Alberono in meliorem statum reductum.

Emendationes ultima Capita dictorum Decretorum.

quoad tertium ex dictis decretis: Che oltre i soliti giuramenti espressi nelle nostre Costituzioni prima di obligarsi il Novizio alli tre Voti solenni, debba giurare la totale osservanza del suddetto Breve di Clemente X. e dell'altro, che si spera ottenere dalla Santità di Nostro Signore senza procurare nè direttamente nè indirettamente alcuna dispensa. Quoad quartum: Che oltre le pene comminate in detto Breve di Clemente X. chiunque (che Dio non voglia) contravverrà al medesimo, resti ipso facto decaduto dalli suoi meriti, e che sotto le pene del medesimo Breve s'intendano compresi non solamente quelli, che ivi sono espressi, ma eziandio li Superiori, e ogni altro che contribuirà o con le informazioni o in altra maniera, a chi pretendesse di ottenere tali dispense. Quoad quintum: Che resti proibito ad ogni Superiore graduato e non graduato di detta Congregazione, quando sia ricercato per parte di Sua Santità o delle Sagre Congregazioni delle Informazioni sopra le istanze, di chi domandasse li Vocalati o altre simili grazie e dispense, il fare tali informazioni a favore de' ricorrenti senza esprimere in esse la proibizione de' suddetti Brevi, & il giuramento fatto, si da' Supplicanti, che dalli Superiori da non cooperare a tali concessioni contro alla forma de' medesimi Brevi.

Præsentium Literarum firmitas.

§.3. Decernentes, easdem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere & fore, suoque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere sac ab illis, ad quos spectat, ac pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus & per omnia inviolabiliter observari; sique in praemissis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae praedictae Cardinales, iudicari & definiti debere; ac irritum & inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Obstantium derogatio.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, supra dictae Congregationis de Somaſcha, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides transcriptorum.

§.5. Volumus autem, ut praesentium literarum transcriptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostense.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 28. Januarii 1733.